
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

1 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 
 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

2 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

PORTARIA Nº 28.822, DE 04 DE AGOSTO DE 2021. 
 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei 

Orgânica. 

 
 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Art. 1o Nomear MAURYANE TELES LEITE SILVA, para exercer o cargo em 

comissão de Assessoria de Gabinete IV, Tabela Salarial DAS-5, vinculado à 

Secretaria Municipal de Governo. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos 

a partir do dia 02/08/2021. 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 04 de agosto de 2021. 

 105º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

3 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

PORTARIA Nº 28.815, DE 02 DE AGOSTO DE 2021. 

 

 
  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1o Nomear KEILA GARCIA BOLONHESI, para exercer o cargo em comissão de 

Coordenadora de Enfermagem do Centro de Especialidades (CEADAS), Tabela Salarial 

DAS-3, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde.  
 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir do dia 03/08/2021. 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 02 de agosto de 2021. 

 105º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

4 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

PORTARIA Nº 28.799, DE 02 DE AGOSTO DE 2021. 

 

 
  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1o Exonerar a pedido, MARCOS KOUITI SAKAMOTO KIKUTA, do Cargo em 

Comissão de Coordenador de Enfermagem do Centro de Especialidades (CEADAS), 

Tabela Salarial DAS-3, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde, nomeado através da 

portaria nº 27.289, de 12 de janeiro de 2021.  
 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir do dia 02/08/2021. 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 02 de agosto de 2021. 

 105º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 
 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

5 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMIISTRAÇÃO 

  

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA. 

TOMADA DE PREÇO N.º 63/2021. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e 

oficial para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de 

Rondonópolis-MT, através da  “REFORMA GERAL DA EMREF SÃO DOMINGOS 

SÁVIO, AMPLIAÇÃO DA EMREF SÃO DOMINGOS SÁVIO E CONSTRUÇÃO DE 

QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA DA EMREF SÃO DOMINGOS SÁVIO, 

LOCALIZADA NA AVENIDA 04, S/N – VILA NABOREIRO, NESTE MUNICÍPIO, 

CONFORME PROJETO BÁSICO, JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E 

JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA FINANCEIRA PARTE 

INTEGRANTE DO PROJETO BÁSICO ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO, ANEXO AO EDITAL”. Compareceu à presente sessão pública 03 (três) 

licitantes interessadas no instrumento convocatório, e de acordo com as circunstancias, 

vislumbramos a seguinte situação Lei nº 9.784/99, Art. 53: 

 

“Art. 53. A Administração deve anular seus próprios atos, 

quando eivados de vício de legalidade, e pode revogá-los por motivo de 

conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos adquiridos.” 

 

 

Ou seja, a Administração poderá tonar seu ato nulo, quando afronta a lei, quando foi produzido 

com alguma ilegalidade. Pode ser declarada pela própria Administração Pública, no exercício de 

sua autotutela. Desta feita, a Comissão de Licitação declara o certame FRACASSADO. 

 

            Rondonópolis-MT, 04 de agosto 2021. 

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira  

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

6 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMIISTRAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA. 

TOMADA DE PREÇO N.º 66/2021. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e 

oficial para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de 

Rondonópolis-MT, através da  “CONSTRUÇÃO DA EMEF RURAL MARAJÁ, 

LOCALIZADA NA RODOVIA BR 163 KM 14, VIA MARAJÁ, NESTE MUNICÍPIO, 

CONFORME PROJETO BÁSICO, JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E 

JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA FINANCEIRA PARTE 

INTEGRANTE DO PROJETO BÁSICO ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO, ANEXO AO EDITAL”. Compareceu à presente sessão pública 02 (duas) 

licitantes interessadas no instrumento convocatório, e de acordo com as circunstancias, 

vislumbramos a seguinte situação Lei nº 9.784/99, Art. 53: 

 

“Art. 53. A Administração deve anular seus próprios atos, 

quando eivados de vício de legalidade, e pode revogá-los por motivo de 

conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos adquiridos.” 

 

 

Ou seja, a Administração poderá tonar seu ato nulo, quando afronta a lei, quando foi produzido 

com alguma ilegalidade. Pode ser declarada pela própria Administração Pública, no exercício de 

sua autotutela. Desta feita, a Comissão de Licitação declara o certame FRACASSADO. 

 

            Rondonópolis-MT, 04 de agosto 2021. 

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira  

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

7 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMIISTRAÇÃO 

 

IV AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 56/2021 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, localizada à 

Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para conhecimento 

dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que 

através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada de preço em epígrafe às 

14:00 horas do dia 24 (vinte e quatro) de Agosto de 2021, na sala de licitações da Secretaria 

Municipal de Administração, a abertura dos envelopes n.º 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS 

DE HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para aquisição do 

seguinte objeto: 

 

“REFORMA DA UMEI JOSÉ DOS REIS SALES, LOCALIZADA NA RUA 05, S/N, 

PARQUE SÃO JORGE, NESTE MUNICÍPIO”, CONFORME PROJETO BÁSICO, 

JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE 

QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA FINANCEIRA PARTE INTEGRANTE DO PROJETO 

BÁSICO ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ANEXO AO 

EDITAL”. 

 

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura 

Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no 

horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do 

licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br. 

 

Rondonópolis-MT, 04 de Agosto de 2021. 

 

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

8 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMIISTRAÇÃO 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 43/2021 

 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público a 

todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 03/08/2021 às 09:30 hs 

de Brasília, tendo como objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 

PRESTAÇÃO DE SOLICITAÇÃO DE LICENÇA PRÉVIA, INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO 

PARA MINERAÇÃO JUNTO A SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE - SEMA 

(MT) E OBTENÇÃO DE REGISTRO DE EXTRAÇÃO JUNTO A ANM – AGENCIA 

NACIONAL DE MINERAÇÃO, PARA UMA ÁREA DE 27,30 HA (HECTARES), COM O 

INTUITO DE FORNECER AUTORIZAÇÃO LEGAL PARA EXPLORAÇÃO DE 

CASCALHEIRA PELO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS - MT, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS 

ANEXOS.” Que após a análise detalhada das propostas apresentadas pelas empresas participantes, foi 

considerada classificada e vencedora do presente certame a seguinte empresa:  

 

 

 

     

Rondonópolis-MT, 04 de Agosto de 2021. 

 

 

_________________________ 

Filipe Santos Ciriaco 

Pregoeiro  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Item Licitante Vencedor Total por Item R$ 

01 EQUILIBRE ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA 52.900,00 

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO  52.900,00 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

9 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

  

ESTADO DE MATO GROSSO 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

CNPJ. 00.177.279/0001-83 

 

EXTRATO DA AUTORIZAÇÃO DE SERVIÇO 

 

AUTORIZAÇÃO DE SERVIÇO Nº 

658/2021 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 006/2021 

 

CONTRATADO 

RESTAURANTE COZINHA DO CHEF LTDA 

CNPJ Nº  

40.147.351/0001-44 

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Buffet do tipo coffe break, por 

pessoa, sob demanda, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Rondonópolis, como por 

exemplo, Sessões Legislativas Ordinárias, Extraordinárias e Solenes, por um período de 12 (doze) 

meses, conforme especificações e quantitativos apresentados no Termo de Referência, Anexo II do 

Edital do Pregão nº 010/2021, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, 

independentemente de transcrição. 

VALOR 

R$ 1.710,00 (um mil, setecentos e dez reais) 

VIGÊNCIA DA AUTORIZAÇÃO DE COMPRA 

03/08/2021 a 06/08/2021 

 

 

Rondonópolis, 04 de agosto de 2021. 

 

Érica Maria Ferreira 

    GESTORA DE CONTRATOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

10 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

 

PORTARIA INTERNA Nº 022 DE 04 DE AGOSTO DE 2021. 

 

 

Dispõe sobre a designação do servidor Leonardo Paiva Borotta, para as funções de titular e 

suplente, respectivamente, responsáveis pelo controle e execução da Ata de Registro de Preço 

abaixo discriminada:  

 

 

NEIVA TEREZINHA DE CÓL, Secretária Municipal de Ciência, Tecnologia e Inovação, no 

uso de suas atribuições legais e, considerando a necessidade de atender aos dispositivos da 

Instrução Normativa nº 02/2017/UCCI, de 24 de novembro de 2017. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - Designar o servidor Leonardo Paiva Borotta, matrícula nº 1504187 e CPF nº 

033.738.461-45, como fiscal titular, para a função de acompanhamento e fiscalização da 

Ata de Registro de Preços relacionada abaixo: 
 

CONTRATADO Ata de Registro 

de Preço 

OBJETO VIGÊNCIA 

DISMEQ 

COML. E IMP. 

DE MAQ. 

LTDA EPP 

205/2020 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, 

PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL 

DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO. 

16/07/2020 À 

16/07/2021 

 

Art. 2º O Fiscal de Contrato substituto fará o acompanhamento e fiscalização da referida Ata de 

Registro de Preço, em caso de ausência ou afastamento do Fiscal titular. 

 

Art. 2º - Esta Portaria Interna entra em vigor a partir de sua data de publicação, retroagindo seus 

efeitos a 01 de junho de 2021. 

 

 

 
Neiva Terezinha de Col 

Secretária Municipal de Ciência, Tecnologia e Inovação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

11 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 
DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 DO 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA 

REALIZADA NO DIA 04/08/2021. 

  

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 1347/2021 

 

 

 Rondonópolis, 04 de agosto de 2021. 

 

 

 

 

ANTONIO MACHADO DOS SANTOS 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

145696 
Marli Rodrigues 

de Barros 

Enfermeiro da 

Família 

• Concedidos 15 dias de Licença 

Médica de competência do 

município, a partir do dia 

03/08/2021. 

• Encaminhada ao INSS a partir 

do dia 18/08/2021, para avaliação 

e decisão médico-pericial quanto 

ao requerimento do benefício 

auxílio-doença. 

• A servidora deverá retornar ao 

DESOPEM em 02/09/2021 ou 

mediante decisão do INSS. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

12 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, PORTARIA SMGP Nº 062 

DE 19 DE MARÇO DE 2021, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA REALIZADA 

NO DIA 04/08/2021. 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1335/2021 173290 
Vanessa Dias 

Palamoni 
Docente 

120 dias – a partir do dia 

01/08/2021 – Licença 

Maternidade. 

1335/2021 134180 
Rosana Rocha 

Passos Garcia 
Docente 

30 dias – a partir do dia 

02/08/2021 – Licença 

Médica. 

1335/2021 123641 
Cristh Regina 

Moreira Alves 
Docente 

03 dias – a partir do dia 

02/08/2021 – Licença 

Médica. 

1335/2021 108111 
Alessandra Murtha 

Brandao Santos 
Docente 

15 dias – a partir do dia 

03/08/2021 – Licença 

Médica. 

1335/2021 143065 
Noelice Maria 

Soares Moraes 

Assistente de 

Desenvolviment

o Educacional 

09 dias – a partir do dia 

03/08/2021 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1335/2021 219240 
Amanda Pereira 

de Souza 

Gerente de Núcleo 

de Atendimento 

08 dias – a partir do dia 

02/08/2021 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITACAO E URBANISMO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1335/2021 24805 
Sergio de Oliveira 

Gianelli 

Analista 

Instrumental 

10 dias – a partir do dia 

31/07/2021 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1335/2021 1557901 
Beatriz Aparecida 

da Silva 

Assessor de Obras 

de Urbanismo 

01 dia – no dia 

30/07/2021 – Licença 

Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

13 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

Rondonópolis, 04 de agosto de 2021. 

 

 

 

 

Antonio Machado dos Santos 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

DESOPEM 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1335/2021 1558516 
Thainan Alves 

de Oliveira 
Fisioterapeuta 

07 dias – a partir do dia 

30/07/2021 – Licença 

Médica. 

1335/2021 164194 
Ana Paula da 

Silva 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

05 dias – a partir do dia 

02/08/2021 – 

Prorrogação de Licença 

Médica. 

1335/2021 1558531 

Larissa de 

Oliveira 

Damacena 

Odontólogo 

01 dia – no dia 

02/08/2021 – Licença 

Médica. 

01 dia – no dia 

03/08/2021 – Licença 

Médica. 

1335/2021 1558419 
Larissa Cristina 

Batista Morais 
Odontólogo 

01 dia – no dia 

02/08/2021 – Licença 

Médica. 

1335/2021 150312 
Marta Luiz de 

Lima 

Técnico 

Instrumental 

01 dia – no dia 

02/08/2021 – Licença 

Médica. 

1335/2021 1553335 
Marlene Oliveira 

Borges 

Técnico de 

Enfermagem 

01 dia – no dia 

02/08/2021 – Licença 

Médica. 

1335/2021 1559199 
Sandra Maria de 

Oliveira 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

03 dias – a partir do dia 

03/08/2021 – Licença 

Médica. 

1335/2021 1557389 

Victor Afonso 

Couto de 

Campos 

Gerente de Divisão 

04 dias – a partir do dia 

03/08/2021 – 

Prorrogação de Licença 

Médica. 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1335/2021 183 
Simone Lima da 

Silva Miyahira 

Técnico 

Instrumental 

01 dia – no dia 

02/08/2021 – Licença 

Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

14 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

RETORNO AO TRABALHO 

Código de Publicação: 1336/2021 

 

 

Rondonópolis, 04 de agosto de 2021. 

 

 

 

 

ANTONIO MACHADO DOS SANTOS 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Considerando o Requerimento apresentado ao DESOPEM em 20/05/2021, sob 

protocolo nº 24.316/2021. 

Considerando o Parecer Jurídico nº 346/2021/PGM, proferido no dia 30/07/2021. 

A servidora Honisia Arantes Klimacheski, matrícula nº 43800, lotada na Secretaria 

Municipal de Saúde, deverá retornar ao trabalho a partir de 02/08/2021. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

15 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, COORDENAÇÃO E 

CONTROLADORIA GERAL 

 

PORTARIA INTERNA N° 002 DE 04 DE JUNHO DE 2021. 

 

 

Dispõe sobre a designar servidor representante 

da Unidade Executora do Sistema de 

Planejamento e Orçamento. 
 

 

RAFAEL MANDRACIO ARENHARDT, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE  

PLANEJAMENTO, COORDENAÇÃO E CONTROLADORIA GERAL no uso de 

suas atribuições legais. 

 

 

 

RESOLVE 

 

Art.1°.  Designar a servidora GRAZIELE PEREIRA PONTES BESSI, matrícula nº 

1556658, lotado na Secretaria Municipal de Planejamento, Coordenação e Controladoria 

Geral para representar e realizar os encaminhamentos necessários para a elaboração, 

atualização e implementação do Sistema de Planejamento e Orçamento afeto aos 

trabalhos desta Secretaria . 

 

Art.2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 

em contrário . 

 

 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 04 de junho de 2021 

 

 

 

 

 

Rafael Mandracio Arenhardt 

Secretário Municipal de Planejamento, Coordenação e Controladoria Geral 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

16 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO  

 

PORTARIA Nº 19, DE 14 DE JULHO DE 2021. 

 

O Procurador-Geral do Município de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º DESIGNAR o servidor Sandro Pereira dos Santos, CPF nº. 

459.815.231-15, matrícula nº. 109770-2, como fiscal do contrato abaixo relacionado, 

ficando responsável pela fiscalização da sua execução. 

 

Art.2º DESIGNAR a servidora Luana de Paula Pereira da Silva, CPF nº 

041.102.071-42, matrícula nº 1557749, como fiscal substituta do contrato abaixo 

relacionado, ficando responsável pela fiscalização da execução do mesmo na ausência do 

fiscal principal. 

 

 

CONTRATO Comercial Rio Branco de Petróleo Ltda. 

Nº 

CONTRATO 

Pregão Eletrônico nº 41/2021, Ata de Registro de Preço nº 

122/2021, contrato nº 437/2021. 

OBJETO Fornecimento de Combustível 

VALIDADE 15/07/2021 à 15/07/2022 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir da data presente. 

 

 

Rondonópolis, 14 de julho de 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

ANDERSON FLÁVIO DE GODOI 

Procurador-Geral 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

17 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

 

PORTARIA Nº 373/2021, de 26 DE JULHO DE 2021. 

 

 

INSTAURA PROCESSO ADMINISTRATIVO PARA VERIFICAÇÃO DE 

DESCUMPRIMENTO CONTRATUAL POR PARTE DA EMPRESA S.P.MARTINS-ME, 

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 04.307.089/0002-75. 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 4803/2013 

 

 

O Senhor ALFREDO VINICIUS AMOROSO, Secretário Municipal de Saúde 

de Rondonópolis/MT, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Orgânica do 

Município: 

CONSIDERANDO a necessidade da Administração Pública de zelar pelo bom 

desempenho das atividades administrativas e cumprimento dos contratos firmados com a 

Secretaria Municipal de Saúde; 

 

CONSIDERANDO a relevância pública das ações e serviços de saúde e que o 

atendimento ao usuário do SUS é essencial e contínuo, não podendo ser interrompido. 

 

CONSIDERANDO o Contrato nº. 4803/2013 (12º Termo Aditivo), entre o 

Município de Rondonópolis e a empresa S.P. MARTINS-ME, tendo como objeto a execução da 

obra para construção da base para caixa d’água e reforma do antigo prédio da Secretaria Municipal 

de Saúde para implantação do Centro de Saúde Guanabara. 

 

CONSIDERANDO que do extrato do Diorondon nº. 4087, de 27/11/2017, 

verifica-se que o contrato em tela teve aditivo de prazo de 06 (seis) meses de execução e 10 (dez) 

meses de vigência, portanto, o contrato findou-se em meados de setembro de 2018, estando 

portanto, dentro do período de garantia contratual (Cláusula Terceira, Parágrafo Segundo, alínea 

“Z” – página 41). 

 

CONSIDERANDO que no referido prédio funciona as instalações do Serviço de 

Atendimento Especializado – SAE, no qual se prestam atendimentos exclusivos a pacientes com 

HIV/AIDS, Hepatites Virais, Tuberculose, Hanseníase, Outras Infecções e Microcefalia. 

 

CONSIDERANDO que no dia 12 de julho de 2021, em vistoria realizada por 

engenheiro civil desta Secretaria, acompanhado do Secretário Municipal de Saúde, Alfredo 

Vinicius Amoroso, conforme laudo anexo, constatou-se vícios e defeitos, tais como no teto, no 

piso e na caixa d’água. 

 

CONSIDERANDO que esta Secretaria notificou previamente a empresa para 

que no prazo de 72 (setenta e duas) horas, enviasse um profissional da construtora, para análise 

dos defeitos e posterior reparo dos mesmos, bem como para apresentar resposta a Notificação 

Extrajudicial Prévia, todavia, o prazo transcorreu e a empresa não se manifestou. 

 

CONSIDERANDO que a Notificação acima citada foi devidamente publicada 

no Diário Oficial de Rondonópolis – DIORONDON nº. 4984 de 13/07/2021 (páginas 25/26). 

 

                                                           
 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

18 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

CONSIDERANDO que no dia 15/07/2021, servidor público desta Secretaria 

deslocou-se até o endereço da empresa S.P. MARTINS, situado na Avenida Marechal Rondon, 

nº. 1208, Sala 1, Bairro Centro, em Rondonópolis, para realizar a intimação dos representantes da 

construtora, todavia, não logrou êxito, uma vez que não havia nenhuma empresa/escritório 

funcionando no local. 

 

CONSIDERANDO que na oportunidade da Notificação Prévia, também 

notificamos o  Sr. JOSÉ OLAVO PIO, Engenheiro Civil/Fiscal do Contrato em tela, bem como a 

atual Secretária Municipal de Infraestrutura, sendo que ambos trouxeram ao presente 

procedimentos resposta e elementos para subsidiar o processo. 

 

CONSIDERANDO que o Sr. José Olavo Pio, comprovou que foi fiscal da obra 

no período de março de novembro de 2017, oportunidade em que solicitou sua exoneração. 

Afirmou que deixou o cargo, a obra da caixa d’água estava praticamente pronta, em estado pleno 

de uso, sem vícios construtivos, sendo certo que a reforma do salão lateral a recepção ainda 

permaneceu em continuidade, sem precisar a respeito da conclusão, todavia, que até o momento 

que acompanhou estava tudo dentro das conformidades. Portanto, não vislumbro qualquer desídia 

por parte do referido Fiscal ou mesmo pela Secretaria de Infraestrutura, à época responsável pela 

obra. 

CONSIDERANDO que em 25/02/2021, conforme Ofício nº. 57/SAE/2021, a 

Coordenadora do SAE, Sra. Flávia Renata Tolosa, comunicou o então Secretário Municipal de 

Saúde, Rodrigo Ferreira, acerca dos problemas na estrutura física da unidade. 

 

CONSIDERANDO que assim, tendo surgido os defeitos dentro do prazo de 

garantia, a culpa do construtor é presumida por lei. 

 

CONSIDERANDO que, caso não sejam sanados os vícios/defeitos apontados, 

tal conduta poderá ensejar a aplicação das penalidades previstas no documento firmado e no art. 

87 da Lei 8.666/93;  

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Instaurar Processo Administrativo em face da empresa S. P. 

MARTINS-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Sob o nº. 04.307.089/0002-

75, com sede Avenida Marechal Rondon, nº. 1208, Sala 01, Bairro Centro, Rondonópolis/MT, na 

pessoa de seu proprietário o SR. SAMUEL PAULISTA MARTINS., para apurar a 

responsabilidade do construtor e o prazo de garantia da construção. 

 

Art. 2º - O processo administrativo encontra fundamento fático no laudo técnico 

do Departamento de Engenharia e Arquitetura desta Secretaria, resultado da vistoria realizada no 

dia 12 de julho de 2021, por Engenheiro Civil, acompanhado do Secretário Municipal de Saúde, 

Alfredo Vinicius Amoroso, em que restaram constatados vícios e defeitos, tais como, 

deslocamento do reboco da laje, afundamento do contrapiso e vazamento da caixa d’água. 

 

Art. 3º - Em razão destes fatos, a contratada em conformidade com o que dispõe 

o art.618 do Código Civil, responderá pela solidez e segurança da obra pelo prazo de cinco anos. 

 

“CLÁUSULA TERCEIRA – DA RESPONSABILIDADE DAS PARTES:  

PARÁGRAFO SEGUNDO – DA CONTRATADA 

 

a). Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, as suas expensas, no total 

ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vícios, defeitos ou 

incorreções resultantes da execução ou de materiais empregados. 

(...) 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

19 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

z) A contratada responderá durante o prazo irredutível de cinco anos pela solidez 

e segurança do trabalho, assim em razão dos materiais do solo, conforme prevê 

no código civil brasileiro em seu art.618, caput. 

(...) 

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS PENALIDADES: 

Pela inexecução total ou parcial das obrigações decorrentes da execução do 

objeto contratado, a Contratante, garantida a prévia e ampla defesa, poderá aplicar 

à Contratada, segundo a extensão da falta ensejada, as seguintes sanções, 

observado o disposto nos §§2º e 3º do artigo 87 da Lei Federal de nº. 8.666/93. 

(...) 

 

Art. 4º - A Comissão responsável pela apuração dos fatos será composta pelos 

seguintes Servidores Públicos Municipais, quais sejam: 

 Presidente: Milene dos Reis Maia – matrícula 169544; 

 Membro: Thaís dos Santos Santana – matrícula 1555307; 

 Membro: Sheedy Rosa Deambrosio – matrícula 1556595. 

 

Parágrafo Único. O prazo para a conclusão do Processo Administrativo será de 

60 (sessenta) dias, contados da publicação do ato que constituir a comissão, admitida a sua 

prorrogação por igual prazo quando as circunstâncias exigirem. 

 

Art. 5º - A Comissão deverá apresentar relatório minucioso e conclusivo acerca 

do descumprimento contratual e da penalidade aplicável. 

 

Art. 6º - Fica a Comissão investida dos poderes de investigação e de solicitação 

de qualquer suporte técnico e de pessoal aos órgãos da Prefeitura Municipal de Rondonópolis, 

para que possa realizar as medidas necessárias ao cumprimento do presente ato.  

 

Art. 7º - Determino, ainda, que a comissão processante observe na íntegra todos 

os direitos e garantias constitucionais inerentes aos princípios da ampla defesa e do contraditório 

da empresa processada, no decorrer deste processo sob pena de nulidade de seus atos. 

 

Art. 8º - Determino, por derradeiro, que a Comissão Processante, notifique a 

empresa em questão acerca da instauração do presente Processo Administrativo, distribuído sob 

o número 02/2021, para apresentar Defesa Prévia no prazo de 05 (cinco) dias úteis, exercendo o 

seu direito constitucional de contraditório e ampla defesa. 

 

Art. 9º– Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

 

Secretaria de Saúde, Rondonópolis/MT, Estado de Mato Grosso, aos 26/07/2021. 

 

 

 

 

ALFREDO VINÍCIUS AMOROSO 

Secretário Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

20 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

 

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO AJ/SMS 02/2021 

PORTARIA Nº. 373/2021, de 26 de JULHO de 2021. 

Ref.: Contrato nº. 4803/2013 

 

NOTIFICANTE: MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – ESTADO DE MATO GROSSO, 

pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº. 526, Bairro Vila 

Aurora, no Município de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, inscrita no CNPJ/MF sob nº 

03.347.101/0001-21, sendo neste ato representado pelo Secretário Municipal de Saúde, 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO. 

 

NOTIFICADA: S. P. MARTINS-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Sob 

o nº. 04.307.089/0002-75, com sede Avenida Marechal Rondon, nº. 1208, Sala 01, Bairro Centro, 

Rondonópolis/MT, na pessoa de seu proprietário o SR. SAMUEL PAULISTA MARTINS. 

 

Trata-se do Contrato nº. 4803/2013 (12º Termo Aditivo), celebrado entre o 

Município de Rondonópolis e a empresa S.P. MARTINS-ME, tendo como objeto a execução da 

obra para construção da base para caixa d’água e reforma do antigo prédio da Secretaria Municipal 

de Saúde para implantação do Centro de Saúde Guanabara. 

 

Ato contínuo, em análise ao extrato do Diorondon nº. 4087, de 27/11/2017, 

verifica-se que o contrato em tela teve aditivo de prazo de 06 (seis) meses de execução e 10 (dez) 

meses de vigência, portanto, o contrato findou-se em meados de setembro de 2018, estando 

portanto, dentro do período de garantia contratual (Cláusula Terceira, Parágrafo Segundo, alínea 

“Z” – página 42). 

 

Salienta-se que, no referido prédio, atualmente funciona as instalações do Serviço 

de Atendimento Especializado – SAE, no qual se prestam atendimentos exclusivos a pacientes 

com HIV/AIDS, Hepatites Virais, Tuberculose, Hanseníase, Outras Infecções e Microcefalia. 

 

No dia 25/02/2021, conforme Ofício nº. 57/SAE/2021, a Coordenadora do SAE, 

Sra. Flávia Renata Tolosa, comunicou o então Secretário Municipal de Saúde, Rodrigo Ferreira, 

acerca dos problemas na estrutura física da unidade. 

 

Nessa toada, no dia 12 de julho de 2021, em vistoria realizada por engenheiro 

civil desta Secretaria, acompanhado do Secretário Municipal de Saúde, Alfredo Vinicius 

Amoroso, conforme laudo anexo, constatou-se vícios e defeitos, tais como no teto, no piso e na 

caixa d’água. 

 

Assim, esta Secretaria notificou previamente vossa empresa para que no prazo de 

72 (setenta e duas) horas, enviasse um profissional da construtora, para análise dos defeitos e 

posterior reparo dos mesmos, bem como para apresentar resposta a Notificação Extrajudicial 

Prévia, todavia, o prazo transcorreu e a empresa não se manifestou. 

 

                                                           
2A contratada responderá durante o prazo irredutível de cinco anos pela solidez e segurança do trabalho, 
assim em razão dos materiais como do solo, conforme prevê no código civil brasileiro em seu art.618, 
caput.” 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

21 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

Destaco que, a Notificação acima citada foi devidamente publicada no Diário 

Oficial de Rondonópolis – DIORONDON nº. 4984 de 13/07/2021 (páginas 25/26). Ademais, no 

dia 15/07/2021, um servidor público desta Secretaria deslocou-se até o endereço da empresa S.P. 

MARTINS, situado na Avenida Marechal Rondon, nº. 1208, Sala 1, Bairro Centro, em 

Rondonópolis, para realizar a intimação dos representantes da construtora, todavia, não logrou 

êxito, uma vez que não havia nenhuma empresa/escritório funcionando no local. 

 

Ocorre que, tendo surgido os defeitos dentro do prazo de garantia, a culpa do 

construtor é presumida por lei. 

 

Nesse espeque, caso não sejam sanados os vícios/defeitos apontados, tal conduta 

poderá ensejar a aplicação das penalidades previstas no documento firmado e no art. 87 da Lei 

8.666/93; 

 

Em razão destes fatos, a contratada em conformidade com o que dispõe o art.618 

do Código Civil, responderá pela solidez e segurança da obra pelo prazo de cinco anos. 

 

“CLÁUSULA TERCEIRA – DA RESPONSABILIDADE DAS PARTES:  

PARÁGRAFO SEGUNDO – DA CONTRATADA 

 

a). Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, as suas expensas, no total 

ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vícios, defeitos ou 

incorreções resultantes da execução ou de materiais empregados. 

(...) 

z) A contratada responderá durante o prazo irredutível de cinco anos pela solidez 

e segurança do trabalho, assim em razão dos materiais do solo, conforme prevê 

no código civil brasileiro em seu art.618, caput. 

(...) 

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS PENALIDADES: 

Pela inexecução total ou parcial das obrigações decorrentes da execução do 

objeto contratado, a Contratante, garantida a prévia e ampla defesa, poderá aplicar 

à Contratada, segundo a extensão da falta ensejada, as seguintes sanções, 

observado o disposto nos §§2º e 3º do artigo 87 da Lei Federal de nº. 8.666/93. 

(...) 

 

Neste sentido, considerando o ocorrido, servirá à presente, para, nos termos do 

Contrato nº. 4803/2013, NOTIFICAR EXTRAJUDICIALMENTE Vossa Senhoria de modo 

formal, sobre as irregularidades observadas no cumprimento do objeto do contrato, bem como 

sobre a possibilidade da incidência de multas contratuais, além de outras penalidades sobre atos 

de sua responsabilidade. 

 

Salienta-se ainda, que além de todas as penalidades contratuais, existem ainda as 

penalidades legais insertas na lei 8.666/93, que dão respaldo à relação contatual, sujeitando Vossa 

Senhoria à suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a 

Administração, por prazo não superior a 02 (dois) anos. 

 

Assim, vem à presença de Vossa Senhoria NOTIFICÁ-LO 

EXTRAJUDICIALMENTE, acerca da instauração do Processo Administrativo distribuído 

sob o nº. 02/2021 (Portaria 373/2021 – cópia anexa), bem como para que no prazo de 05 (cinco) 

dias úteis contados da ciência da presente notificação3, compareça com profissional 

habilitado da construtora, para análise dos defeitos e posterior reparo dos mesmos, bem 

                                                           
3 A notificação poderá ser realizada pelos correios mediante AR, pessoalmente, ou por meio 
eletrônico e sempre publicada no Diorondon. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

22 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

como apresente Defesa Prévia/Resposta Escrita especificando as provas que pretende 

produzir e justificando sua necessidade, sob pena de aplicação das penalidades previstas em 

lei, inclusive, com suspensão temporária do direito de licitar e contratar com Administração 

Municipal pelo prazo de até dois anos. 

 

Cumpre ressaltar, que o não cumprimento será tido como inexecução contratual, 

autorizando a Notificante à aplicação das medidas e sanções cabíveis, sem prejuízo do 

estabelecido no Art. 77 e 78, da Lei Geral das Licitações. 

 

Rondonópolis, 04 de agosto de 2021. 

 

 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO 

Secretário Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

23 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

 

  RONDONÓPOLIS-MT, 03 DE AGOSTO DE 2021. 

PORTARIA INTERNA Nº 411/DAF/SMS/2021 

   

 

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal de Contratos, a fim 

de acompanhar a execução do contrato administrativo nº 115/2021, firmado com a empresa 

CENTRO DE DIAGNÓSTICO VIDA  e dá outras providências.  

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE ALFREDO VINICIUS 

AMOROSO, no uso de das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o 

acompanhamento e controle da execução do contrato administrativo – Fiscal de Contrato. 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor  ALEXANE DA SILVA FIGUEIREDO  CPF:  

787.337.661-34, e matrícula: 159280, TÉCNICA INSTRUMENTAL, lotada na Secretaria 

Municipal de Saúde para exercer a função de Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar 

a execução do contrato administrativo nº 115/2021, celebrado entre a empresa CENTRO DE 

DIAGNÓSTICO VIDA, CNPJ sob o nº 08.764.129/0001-88 e o um Município de Rondonópolis, 

cujo objeto é Serviços Médicos Especializado/Consulta/ Cardiologia, com prazo de vigência de. 

03/03/2021 A 03/02/2022 

 

Art. 2º Designar o servidor SERGIO SOARES DE OLIVEIRA, CPF: 

002.125.961-52, e matrícula: 115215, TÉCNICO INSTRUMENTAL lotado na Secretaria 

Municipal de Saúde para exercer a função de Fiscal de Contrato substituto, a fim de acompanhar 

e fiscalizar a execução do referido contrato no Art. 1º, em caso de afastamento do Fiscal de 

Contrato titular.  

   

Art.3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,  revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

 

 

 

 

______________________________________________ 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO 
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

24 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

 

 RONDONÓPOLIS-MT, 04 DE AGOSTO DE 2021. 

PORTARIA INTERNA Nº 412/DAF/SMS/2021 

   

 

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal de Contratos, a fim 

de acompanhar a execução do contrato administrativo nº 819/2020, firmado com a empresa 

GABRIEL CHAVES DA SILVA e dá outras providências.  

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE ALFREDO VINICIUS 

AMOROSO, no uso de das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o 

acompanhamento e controle da execução do contrato administrativo – Fiscal de Contrato. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor ALEXANE DA SILVA FIGUEIREDO, CPF: 

787.337.661-34 e matrícula: 159280, TEC. INSTRUMENTAL lotada na Secretaria Municipal de 

Saúde para exercer a função de Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução 

do contrato administrativo nº 8192020, celebrado entre a empresa GABRIEL CHAVES DA 

SILVA, CNPJ sob o nº 30.396.564/0001-56 e o  Município de Rondonópolis, cujo objeto é 

Serviços Médicos Especializado/Consulta  em  Neurologia com prazo de vigência de 21/09/2020 

Á 21/09/2021. 

 

Art. 2º Designar o servidor SÉRGIO SOARES DE OLIVEIRA, CPF: 

002.125.961-52, e matrícula: 115215, lotado na Secretaria Municipal de Saúde para exercer a 

função de Fiscal de Contrato substituto, a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do referido 

contrato no Art. 1º, em caso de afastamento do Fiscal de Contrato titular. 

                  

               Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,  revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________ 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO 
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

25 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

 

  RONDONÓPOLIS-MT, 04 DE AGOSTO DE 2021. 

PORTARIA INTERNA Nº 413/DAF/SMS/2021 

   

 

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal de Contratos, a fim 

de acompanhar a execução do contrato administrativo nº 922/2020, firmado com a empresa 

GABRIEL CHAVES DA SILVA e dá outras providências.  

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE ALFREDO VINICIUS 

AMOROSO, no uso de das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o 

acompanhamento e controle da execução do contrato administrativo – Fiscal de Contrato. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor SÉRGIO SOARES DE OLIVEIRA CPF: 

002.125.961-52 e matrícula: 115215, TEC. INSTRUMENTAL lotada na Secretaria Municipal de 

Saúde para exercer a função de Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução 

do contrato administrativo nº 922/2020, celebrado entre a empresa CLINICA MEDICA LM 

LTDA, CNPJ sob o nº 18.560.410/0001-52 e o  Município de Rondonópolis, cujo objeto é 

Serviços Médicos Especializado/Consulta/ Reumatologia com prazo de vigência de 22/10/2020 

Á 22/10/2021. 

 

Art. 2º Designar o servidor ALEXANE DA SILVA FIGUEIREDO CPF: 

787.337.661-34, e matrícula: 159280,  TEC. INSTRUMENTAL lotada na Secretaria Municipal 

de Saúde para exercer a função de Fiscal de Contrato substituto, a fim de acompanhar e fiscalizar 

a execução do referido contrato no Art. 1º, em caso de afastamento do Fiscal de Contrato titular. 

                  

               Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,  revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________ 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO 
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

26 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

 

  RONDONÓPOLIS-MT, 04 DE AGOSTO DE 2021. 

PORTARIA INTERNA Nº 414/DAF/SMS/2021 

   

 

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal de Contratos, a fim 

de acompanhar a execução do contrato administrativo nº 215/2021, firmado com a empresa 

GABRIEL CHAVES DA SILVA e dá outras providências.  

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE ALFREDO VINICIUS 

AMOROSO, no uso de das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o 

acompanhamento e controle da execução do contrato administrativo – Fiscal de Contrato. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor SÉRGIO SOARES DE OLIVEIRA CPF: 

002.125.961-52 e matrícula: 115215, TEC. INSTRUMENTAL lotada na Secretaria Municipal de 

Saúde para exercer a função de Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução 

do contrato administrativo nº 215/2021, celebrado entre a empresa G. FAGUNDES LIMA  CNPJ 

sob o nº 39.940.233/0001-00 e o  Município de Rondonópolis, cujo objeto é Serviços Médicos 

Especializado/Consulta/ Gastroenterologia com prazo de vigência de 04/05/2021 A 04/05/ 

 

Art. 2º Designar o servidor ALEXANE DA SILVA FIGUEIREDO CPF: 

787.337.661-34, e matrícula: 159280,  TEC. INSTRUMENTAL lotada na Secretaria Municipal 

de Saúde para exercer a função de Fiscal de Contrato substituto, a fim de acompanhar e fiscalizar 

a execução do referido contrato no Art. 1º, em caso de afastamento do Fiscal de Contrato titular. 

                  

               Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,  revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________ 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO 
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

27 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

 

  RONDONÓPOLIS-MT, 04 DE AGOSTO DE 2021. 

PORTARIA INTERNA Nº 415/DAF/SMS/2021 

   

 

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal de Contratos, a fim 

de acompanhar a execução do contrato administrativo nº 924/2020, firmado com a empresa 

GABRIEL CHAVES DA SILVA e dá outras providências.  

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE ALFREDO VINICIUS 

AMOROSO, no uso de das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o 

acompanhamento e controle da execução do contrato administrativo – Fiscal de Contrato. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor SÉRGIO SOARES DE OLIVEIRA CPF: 

002.125.961-52 e matrícula: 115215, TEC. INSTRUMENTAL lotada na Secretaria Municipal de 

Saúde para exercer a função de Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução 

do contrato administrativo nº 924/2020, celebrado entre a empresa CAMILA ROTA PEREIRA 

& CIA LTDACNPJ sob o nº 30.671.850/0001-82 e o  Município de Rondonópolis, cujo objeto 

é Serviços Médicos Especializado/Consulta/ Dermatologia com prazo de vigência de 22/10/2020 

A 22/10/2021. 
 

Art. 2º Designar o servidor ALEXANE DA SILVA FIGUEIREDO CPF: 

787.337.661-34, e matrícula: 159280,  TEC. INSTRUMENTAL lotada na Secretaria Municipal 

de Saúde para exercer a função de Fiscal de Contrato substituto, a fim de acompanhar e fiscalizar 

a execução do referido contrato no Art. 1º, em caso de afastamento do Fiscal de Contrato titular. 

                  

               Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,  revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________ 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO 
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

28 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

 

  RONDONÓPOLIS-MT, 04 DE AGOSTO DE 2021. 

PORTARIA INTERNA Nº 417/DAF/SMS/2021 

   

 

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal de Contratos, a fim 

de acompanhar a execução do contrato administrativo nº 456/2021, firmado com a empresa V. N 

CONSTRUÇÕES LTDA  e dá outras providências.  

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE ALFREDO VINICIUS 

AMOROSO, no uso de das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o 

acompanhamento e controle da execução do contrato administrativo – Fiscal de Contrato. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor ROTILIO MANDUCA SOBRINHO JÚNIOR CPF: 

716.984.691-87 e matrícula: 15594431, GERENTE DE DIVISÃO DE CALCULO 

ESTRUTURAL DE INFRAESTRUTURA DE PAVIMENTAÇÃO. lotado na Secretaria 

Municipal de Saúde para exercer a função de Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar 

a execução do contrato administrativo nº 456/2021, celebrado entre a empresa V. N. 

CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ sob o nº 36.049.653/0001-02 e o  Município de Rondonópolis, 

cujo objeto é  “Reforma do ESF Itamaraty Terceiro Turno, Localizado na Rua Campo 

Limpo, S/N., Vila Itamaraty,  com prazo de vigência de 19/07/2021 A 19/01/2022. 

 

                 Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,  revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________ 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO 
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

29 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

 

  RONDONÓPOLIS-MT, 04 DE AGOSTO DE 2021. 

PORTARIA INTERNA Nº 417/DAF/SMS/2021 

   

 

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal de Contratos, a fim 

de acompanhar a execução do contrato administrativo nº 456/2021, firmado com a empresa V. N 

CONSTRUÇÕES LTDA  e dá outras providências.  

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE ALFREDO VINICIUS 

AMOROSO, no uso de das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o 

acompanhamento e controle da execução do contrato administrativo – Fiscal de Contrato. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor ROTILIO MANDUCA SOBRINHO JÚNIOR CPF: 

716.984.691-87 e matrícula: 15594431, GERENTE DE DIVISÃO DE CALCULO 

ESTRUTURAL DE INFRAESTRUTURA DE PAVIMENTAÇÃO. lotado na Secretaria 

Municipal de Saúde para exercer a função de Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar 

a execução do contrato administrativo nº 456/2021, celebrado entre a empresa V. N. 

CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ sob o nº 36.049.653/0001-02 e o  Município de Rondonópolis, 

cujo objeto é  “Reforma do ESF Itamaraty Terceiro Turno, Localizado na Rua Campo 

Limpo, S/N., Vila Itamaraty,  com prazo de vigência de 19/07/2021 A 19/01/2022. 

 

                 Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,  revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________ 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO 
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

30 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

 

  RONDONÓPOLIS-MT, 04 DE AGOSTO DE 2021. 

PORTARIA INTERNA Nº 419/DAF/SMS/2021 

   

 

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal de Contratos, a fim 

de acompanhar a execução do contrato administrativo nº 188/2021, firmado com a empresa 

GERA MEDICINA LTDA   e dá outras providências.  

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE ALFREDO VINICIUS 

AMOROSO, no uso de das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o 

acompanhamento e controle da execução do contrato administrativo – Fiscal de Contrato. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor ANA MARIA LINO CPF:  165.042.878-21, e 

matrícula: 1056439, ENFERMEIRA CAISM, lotada na Secretaria Municipal de Saúde para 

exercer a função de Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do contrato 

administrativo nº 188/2021, celebrado entre a empresa GERA MEDICINA LTDA, CNPJ 

sob o nº 26.239.860/0001-76 e o um Município de Rondonópolis, cujo objeto é Prestação de 

Serviços Médicos Especializados em Pediatria, com prazo de vigência de. 13/04/2021 A 

13/04/2022 
Art. 2º Designar o servidor LORENA NUNES DE SOUZA E MELLO DE 

FREITAS, CPF: 992.014.611-00, e matrícula: 181757, GERENTE DO PROGRAMA DE 

SAÚDE DA MULHER  lotada na Secretaria Municipal de Saúde para exercer a função de Fiscal 

de Contrato substituto, a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato no Art. 

1º, em caso de afastamento do Fiscal de Contrato titular.  

  Art.3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,  revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

 

______________________________________________ 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO 
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

31 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS 

 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 023/2021 

 

A presente RETIFICAÇÃO é ora levado a efeito, para retificar parcialmente o EDITAL DE 

LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 023/2021, que aconteceria no dia 

05/08/2021 às 08h00min na Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, 

Estado de Mato Grosso, Centro Recreativo José Pereira dos Santos - Unidade II - MAZOLA, 

Sala de Licitações, Avenida Bandeirantes, esquina com rua 04, S/n.º – Jardim das Hortências – 

Rondonópolis-MT, ao lado do Corpo de Bombeiros, em frente a funerária União Familiar. 

Ocorre que, em deferimento parcial ao pedido de impugnação ao edital do pregão em epígrafe, 

recebido tempestivamente e acatado pelo setor demandante, ficando assim  nova data de 

abertura marcada para o dia 18/08/2021 ás 08h:00m (horário local), de acordo com as 

especificações constantes no Edital RETIFICADO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 

023/2021; cujo objeto trata-se de: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AGREGADOS PÉTREOS (BRITA 0, BRITA 1, PÓ DE 

PEDRA, PEDRA RACHÃO E AREIA MÉDIA LAVADA), PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RONDONÓPOLIS- CODER. O pregoeiro torna público, para conhecimento e esclarecimento 

dos interessados, que houve alteração no edital no prazo estabelecido para a realização do 

pregão, conforme determina o instrumento convocatório em comento: 
 “21.7. No caso de alteração do presente Edital no curso do prazo estabelecido para a 

realização do pregão, este prazo será reaberto e publicado na imprensa oficial, exceto 

quando inquestionavelmente a alteração não prejudicar a formulação das propostas. 

” 

 

Dúvidas e esclarecimentos: E-mail: licitacao@coderroo.com.br ou telefone (66) 3439-3420. 

 

Retirada do EDITAL RETIFICADO: O EDITAL RETIFICADO será disponibilizado no 

site da Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, www.coderroo.com.br no 

ícone Licitações, ou através de solicitação no e-mail: licitacao@coderroo.com.br, o mesmo 

poderá ser retirado na sede da CODER, Avenida Dr. Paulino de Oliveira, n.º 1.411 – Jardim 

Marialva – Sala de Licitações das 08h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min, através 

de PEN DRIVE novo ou formatado.  

 

 

Rondonópolis - MT, 04 de agosto de 2021. 

 

 

 

 

 

MAILSON DE SOUZA OLIVEIRA 

PREGOEIRO 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:assessoria.coder@gmail.com
file://///srv02/departamentos/Licitacao/2021/Processos%20Licitatórios/Pregão%20Presencial/Pregão%20Presencial%20Nº%20022-2021-AQUISIÇÃO%20DE%20OLEO%20XISTO%20E%20TÉRMICO/www.coderroo.com.br
mailto:assessoria.coder@gmail.com


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

32 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

SANEAR. SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

TEREZINHA SILVA DE SOUZA 
 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS CNPJ nº 03.347.101/0001-21, torna 

público que requereu junto à SEMA – Secretaria Estadual do Meio Ambiente, a OUTORGA DE 

DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS o poço do setor 07 sendo ele: PT47-CAMPO 

LIMPO– (coordenadas lat.16º21’4709.20”S/ long.:54º38’39.44”O Este poço tem como 

finalidade auxiliar no abastecimento denominado setor 07 do sistema de abastecimento de água 

do município . 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

33 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

34 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 
 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

35 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

36 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

37 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

38 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 
 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

39 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

40 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

41 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 
 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

42 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

43 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

44 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 
 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

45 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

46 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

47 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

48 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 
 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

49 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

50 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

51 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

52 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 
 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

53 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

54 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

55 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

56 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 
 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

57 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

58 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

59 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 
 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

60 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

61 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

62 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

63 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

64 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

65 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

66 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

67 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

68 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

69 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

70 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 
 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

71 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

72 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

73 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

74 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

75 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

76 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

77 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

78 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

79 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 
 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

80 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

81 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

82 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

83 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

84 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

85 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

86 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 
 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

87 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

88 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

89 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 
 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

90 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

91 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

92 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

93 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

94 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 
 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

95 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

96 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

97 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 
 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

98 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

99 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

100 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 
 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

101 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

102 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

103 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 
 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

104 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

105 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

106 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

107 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

108 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 
 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

109 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 
 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

110 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 
 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

111 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 
 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

112 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

113 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

114 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 
 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

115 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

116 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.000 de 04 de agosto de 2021, Quarta-feira. 
 

117 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 
 

 

 


		2021-09-01T09:44:13-0400
	ANTONIO AUGUSTO RODRIGUES ROCHA:06350527178




